АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.05.2013

          г.Бородино

№ 487

	О мероприятиях, направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления  мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

В целях более полного информирования граждан г. Бородино о принимаемых  органами местного самоуправления  мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, реализации Федерального закона от 21.07.2007
№ 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий, направленных
на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления  мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере (далее – Перечень).

2. Определить ответственным за взаимодействие со средствами массовой информации  в рамках мероприятий, предусмотренных Перечнем, МКУ «Служба единого заказчика».
3. Рекомендовать МКУ «Служба единого заказчика»:

оказывать гражданам, представителям общественных организаций практическую помощь при осуществлении общественного контроля
за деятельностью организаций жилищно-коммунального хозяйства;

вести реестр общественных организаций, созданных с целью осуществления общественного контроля за деятельностью организаций жилищно-коммунального хозяйства на территории города;

организовать работу по освещению в средствах массовой информации
и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» мероприятий по  осуществлению общественного контроля за деятельностью организаций жилищно-коммунального хозяйства;

организовать информационные круглые столы по тематике жилищно-коммунального хозяйства, для председателей товариществ собственников жилья, общественных контролеров (активистов), председателей советов многоквартирных домов, собственников и нанимателей жилых помещений в многоквартирных домах города.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский Вестник».

6.Постановление вступает в силу со дня следующего за днем его официального опубликования.

Глава города Бородино                                                                                А.Н.Борчуков

Иглина

4-45-37
Утвержден

постановлением Администрации

города Бородино

от 14.05.2013 № 487
Перечень мероприятий, направленных на информирование населения
о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля
 в этой сфере (далее – перечень мероприятий)

1. Информирование средств массовой информации о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйств и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

2. Предоставление информации в рамках мероприятия,  указанного
в пункте 1 настоящего перечня, осуществляется МКУ «Служба единого заказчика».

3. Перечень средств массовой информации определен в приложении 1 к настоящему перечню мероприятий.

4. Размещение информации о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере осуществляется на официальном сайте города www.sibborodino.ru.

5. На официальном сайте города  в обязательном порядке должна быть размещена следующая информация:

комментарии и разъяснения специалистов и экспертов по запросам граждан;

комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях
в законодательстве;

контактная информация:

-  МКУ «Служба единого заказчика»;

- приемная администрации города;

- прокуратура города;

6. Проведение встреч не реже 1 раза в месяц МКУ ««Служба единого заказчика» с гражданами по вопросам, связанными с жилищно-коммунальным хозяйством.

Приложение № 1

к Перечню мероприятий,

направленных на информирование населения о

принимаемых органами местного самоуправления мерах

в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам

развития общественного контроля в этой сфере
Реестр

средств массовой информации города Бородино

для направления информации

	Наименование

СМИ
	Ф.И.О. главного редактора и журналистов, ведущих тематику ЖКХ и строительства, контактные телефоны и электронные адреса
	Адрес сайта СМИ

в сети интернет
	Электронный адрес СМИ, для направления пресс-релизов

	Городская общественно-политическая газета                                       "Бородинский вестник"
	Главный редактор - Кайзер Татьяна Валерьевна,

 8 (391 68) 4-49-89
	www.sibborodino.ru
	E-mail: borvest00@mail.ru

	Телекомпания филиала ОАО «СУЭК – Красноярск» «Разрез Бородинский»
	Главный редактор - Гуменюк Надежда Васильевна,

8 (391 68) 4-37-73

	www.sibborodino.ru
	E-mail: gumenyuknv@suek.ru